
  
 

 
 

ДУМА КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
пятого созыва 

                                                          
РЕШЕНИЕ 

 
 

12.07.2012 г. № 59 
 

 
О внесении изменений в Решение Думы Качканарского городского округа от 

22.04.2010 г. № 33 «О представлении гражданами, 
претендующими на замещение должностей муниципальной службы,  

муниципальными служащими органов местного самоуправления 
Качканарского городского округа сведений о доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера» 
 

 
В целях приведения муниципальных нормативно-правовых актов в 

соответствии с действующим законодательством, в соответствии с Федеральным 
законом от 21.11.2011 г. № 329-ФЗ «О внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием 
государственного управления в области противодействия коррупции», рассмотрев 
Протест Прокуратуры от 14.06.2012 г. № 1508/01-14, в соответствии с решением 
Думы Качканарского городского округа № 49 от 28.06.2012 г. «Об удовлетворении 
протеста прокурора города Качканара», Дума Качканарского городского округа  

 
 

РЕШИЛА: 
 

1. Пункты  13, 14 Положения о представлении гражданами, претендующими 
на замещение должностей муниципальной службы, муниципальными служащими 
органов местного самоуправления Качканарского городского округа сведений о 
доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, 
утвержденного Решением Думы Качканарского городского округа от 22.04.2010 г. 
№ 33 изложить в следующей редакции: 

 
«13. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера, представленные в соответствии с настоящим Положением гражданином 
или муниципальным служащим, при назначении на должность муниципальной 
службы Качканарского городского округа, а также представляемые 
муниципальным служащим ежегодно, и информация о результатах проверки 
достоверности и полноты этих сведений приобщаются к личному делу 
муниципального служащего. 

Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера, представляемые в соответствии с настоящим Положением, относятся к 



  
 
информации ограниченного доступа. Сведения о доходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера, представляемые гражданином в 
соответствии с настоящим Положением, в случае непоступления данного 
гражданина на муниципальную службу в дальнейшем не могут быть использованы 
и подлежат уничтожению. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера, представляемые в соответствии с настоящим 
Положением, отнесенные в соответствии с федеральным законом к сведениям, 
составляющим государственную тайну, подлежат защите в соответствии с 
законодательством Российской Федерации о государственной тайне. 

14. Невыполнение гражданином или муниципальным служащим 
обязанности, предусмотренной настоящим Положением, является 
правонарушением, влекущим освобождение его от замещаемой должности, 
увольнение его с муниципальной службы.». 

 
2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Качканарское время» и 

обнародовать на сайте Качканарского городского округа в сети Интернет. 
 

 
 
 
 
 
Председатель Думы 
городского округа  
                                 Г.В.Русских 
 

Глава   
городского округа  
                               С.М. Набоких 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


